Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г.Красноярск 12 мая 2016 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Суворов
А.Ф., Широков С.В. Якимов П.В.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 35м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., начальник отдела контроля
СРО «Союзпроект» Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: г/директор ЗАО «СибПСК» Поволоцкий В.И.
(уведомление от 11.05.16г. № 333), г/директор ОАО «Новосибирскавтодор» Лобанов А.А.
(уведомление от 11.05.16г. № 334), директор МУП ME ППАПБ Каракатов А.А.
(уведомление от 11.05.16г. № 336), директор ООО «Оранжевая пирамида» Мануйлов А.В.
(уведомление от 11.05.16г. № 338), ректор ФЕБОУ Тувинский государственный
университет Хомушку О.М. (уведомление от 11.05.16г. № 339), директор ООО ПБ
«Стиль» Легкова О.А. (уведомление от 11.05.16г. № 340), директор ООО НПП «Экоприс»
Космаков В.И. (уведомление от 11.05.16г. № 341), директор ООО НИЛ «ЭПРИС»
Космаков И.В. (уведомление от 11.05.16г. № 342).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц - членов'СРО «Союзпроект».
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Левченкову Е.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц - членов СРО «Союзпроект» (протокол от
14.04.16г. №5).

ОАО «Красноярскстройстратегия» (ОАО «КСС»), ООО «Красноярский
энергомеханический завод» (ООО «КЭМЗ»), ООО «Строительная Фирма «Пирамида»
(ООО «СФ «Пирамида»), ООО «Проект» (г.Черногорск), ООО «Сибэлектроавтоматика»,
ООО «Инженерный центр Спецэлектромонтаж» (ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»), ООО
Коммерческий Центр Акционерного Общества «Строймеханизация» (ООО КЦ АО
«Строймеханизация»), ООО «ФУНДАМЕНТ» - исполнили предписание и погасили
задолженность по уплате членских взносов за 2 квартал 2016 года с соблюдением
предписанных сроков.

ООО «СибПроектРеконструкция» (ООО «СибПРК») -  частично исполнило
предписание с соблюдением предписанных сроков (оплатило членские взносы за 2 месяца
2-го квартала 2016 года). .

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Тувинский государственный университет (ТувЕУ),
ООО Научно-производственное предприятие по продвижению исследований в области
экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), ООО «Научно-исследовательская

- 1 -

лаборатория по экологии природных систем» (ООО НИЛ «ЭПРИС») - не исполнили
предписания и не погасили задолженность по членским взносам.

ООО Проектное бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль») - не исполнило предписание и
не погасило задолженность по уплате членских взносов. Кроме того, действие
свидетельства о допуске, выданное указанной организации, приостановлено в полном
объеме в связи с иными нарушениями (протокол от 14.04.16г. № 5).

ООО «Проектно-сметное бюро» (ООО «ПСБ») - не исполнило предписание и не
погасило задолженность по уплате членских взносов. 11.05.2016г. от организации
поступило заявление о добровольном выходе из членов СРО «Союзпроект».

Возникла задолженность по уплате членских взносов за май-июнь 2016 года у ООО
«Оранжевая пирамида», ранее оплатившего членские взносы за апрель текущего года.

Выступили: Сашко М.П. с предложением:
-в отношении членов СРО «Союзпроект», не исполнивших предписания,

применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства
о допуске (в полном объеме) до устранения нарушений, но не более чем до 25.05.16г.
включительно;

-руководителю ООО «Оранжевая пирамида», допустившему задолженность при
уплате членских взносов помесячно, вынести предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за май-июнь
2016 года) в срок до 25.05.16г. включительно.

Широков С.В. с предложением вынести руководителю ООО ПБ «Стиль» повторное
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 13.06.16г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Пуиостановитъ до устранения нарушения, но не более чем до 25.05.2016г.
(включительно), действие свидетельства №11-735-2012-2452033728-26 (начало действия
23.11.12г.) о допуске, выданного Федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет (ТувГУ), в отношении работ (в полном объеме),
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) -

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
П.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
П.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральнът проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

- 2 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 25.05.2016г.
(включительно), действие свидетельства № П-783-2012-2465079078-148 (начало
действия 06.12.12г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью Научно-производственному предприятию по продвижению
исследований в области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), в отношении
работ (в полном объеме), которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии)-

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 25.05.2016г.
(включительно), действие свидетельства № П-614-2011-2465207097-117 (начало
действия 08.09.11г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Научно-исследовательская лаборатория по экологии
природных систем» (ООО НИЛ «ЭПРИС»), в отношении работ (в полном объеме),
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) -

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Оранжевая пирамида» Мануйлову А.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за май-июнь
2016 года) в срок до 25.05.2016г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вьшести директору Общества с ограниченной ответственностью
Проектное бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль») Легковой О.А. предписание (повторно) об

- 3 -

обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам) в срок до 13.06.2016г. включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ) (служебная
записка от 10.05Л6г. № 14): 07.05.16г. истек срок действия удостоверений о повышении
квалификации у трех специалистов, заявленных при получении допуска к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии), №№1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.2; 5.2; 5.3; 5.4; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.9; 6.12;
9, 10, 11; 12 (допуск к работам № 12 ограничен работами по предварительному
(визуальному) обследованию); 13 Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по одному
договору не превышает 5 000 000 руб.), до настоящего времени действующие
удостоверения о повышении квалификации специалистов в саморегулируемую
организацию не предоставлены (подпункт а) пунктов 2.1.2, 2.2.2, 2.3.2 2 4 2 2 5 2 2 7 2
2.8.2, 2.11.2, 2.12.2, 2.13.2, 2.15.2, 2.17.2, 2.18.2, 2.19.2, 2.20.2, 2.22.2, 2.25.2, 2.27.2, 2.32.2,’
2.33.2, 2.34.2, 2.35.2, 2.36.2 части второй Требований СРО «Союзпроект»),

Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-Открытое акционерное общество по строительству, ремонту и содержанию
автомобильных дорог и инженерных сооружений «Новосибирскавтодор» (ОАО
«Новосибирскавтодор») (акт проверки от 06.05.16г. № 44/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.3.4 части первой Требований СРО
«Союзпроект»);

-Закрытое акционерное общество «СибПСК» (служебная записка от 10.05.16г. №
13). нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте фактического
осуществления деятельности), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.3.2 части первой Требований СРО «Союзпроект»).

Выступили: Сашко М.П. с предложением приостановить до устранения нарушений, но не
более чем до 10.07.16г. включительно, действие свидетельства о допуске (в полном
объеме), выданного МУП МГ ППАПБ, в отношении работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.2;
5.2; 5.3; 5.4; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.9; 6.12; 9; 10; 11; 12 (допуск к работам № 12
ограничен работами по предварительному (визуальному) обследованию); 13 Перечня
видов работ (стоимость работ № 13 по одному договору не превышает 5 000 000 руб.).

Пакулин Е.О. с предложением предупредить руководителей ОАО
«Новосибирскавтодор» и ЗАО «СибПСК» о необходимости соблюдать требования
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений,
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1 )Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 10.07.2016г.
(включительно), действие свидетельства № П-764-2012-2455011313-147 (начало

- 4 -

действия с Об. 12.12г.) о допуске (в полном объеме), выданного Муниципальному
унитарному предприятию «Минусинское городское проектно-производственное
архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ), в отношении работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) -

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы

линейного объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы

отвода линейного сооружения.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений.

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
до 35 кВ включительно и их сооружений.

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
не более 110 кВ включительно и их сооружений.

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных
систем.

6. Работы по подготовке технологических решений:
бЛ.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных

зданий и сооружений и их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных

зданий и сооружений и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов

транспортного назначения и их комплексов.
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,

обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.
6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов

очистных сооружений и их комплексов.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 5 -

13.Работы по организации подготовки проектной документации
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Предупредитъ генерального директора Открытого акционерного общества
по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных
сооружений «Новосибирскавтодор» (ОАО «Новосибирскавтодор») Лобанова А.А. о
необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Предупредить генерального директора Закрытого акционерного общества
«СибПСК» Поволоцкого В.И. о необходимости соблюдать требования саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте фактического
осуществления деятельности), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах: первый экз. -  в
НОПРИЗ, второй экз. -  в СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Е.В. Левченкова

- 6 -